
rulMM
GffiAR
uMltvffim

0 I '01'- 2021 SARAJEVO
Saraievo-

nroj: G"- |t,7:XW
Na osnow dlana 70. Zakona o jaurim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajenr, Pravilnika o jarmim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-04-4-
16640 od 06.04.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Ul2/2021*

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U1212021* koji se dodjeljuje

ponutladu:

,,PHOENIX PHARMA"doo

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-13208 od 16.03.2021 godine;

,,MEDICHEM"dOO

Z,aLOT-ove 3 i5 prema ponudi broj l0-11-3-13409od 17.03.2021 godine;

,,INEL MEDICINSKA TEHNIKA"doo

ZaLOT 4 prema ponudi broj l0-l 1-3-13294 od 16.03.2021 godine;

"MEDI 
FREY"doo

ZaLOT 6 prema ponudi broj 10-11-3-13255 od 16.03.2021 godine;

,,ITALGROUP"doo

ZaLOT 7 prema ponudi broj 10-l I -3-13407 od 17.03.2021 godne;

II
Postupak javne nabavke za LOT I se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d) ,,niti
jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

III
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunajuii od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

fuun,"-. J^ fu fu.



w
Obavezuju se ponutladi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dok-umentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obavemom naznakom bmja obavjeltenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

v
Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2- Zakona o jarmim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za jalrre nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-1-l-99121 objavljeno na portalu E-nabavke 16.02.2021. godine.

Javno otvaranje ponuda izr,r5eno j e dana 17.03.2021. godine u 11m u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivia Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Na otvaranju pristiglih ponuda nije bilo predstavnika ponudada.

Od SluZbe za op6e poslove KCUS-a preuzeto je sedam (7) ponuda koje su blagowemeno dostavljene,
uredno zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponutlada:

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenti u ponudama su parahrani od strane svih dlanova Komisrje i ovjereni pedatom KCUS od
strane referenta Protokola. Otvaranje ponudaje zalrseno u l115sati.
Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda broj l0-33-4-13507 od 17 .03.2021. godine je dostavljen putem
fax-a svim ponudadima, Sto su ponudadi i potvrdili.
Zapisnik o javnom otvaranju ponuda je u prilogu ovog IzvjeStaja i dini njegov sastar.ni dio.

I l0-1 I -3- 12651 TUZLA FARM d.o.o. 11 .03.2021. - 14:19

,2
l0-1 l-3-13208 PHOEND( PHARMA d.o.o. 16.03.2021. 09:35

3 l0-1 l-3-13255 MEDI FREY d.o.o. 16.03.2021. - 11:45

4
T\

t0-11-3-13294 INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. 16.03.2021. - 13:02

5 l0-11-3-13407 ITAIGROUP d.o.o. 17 .03.2021. - 08:47

6 l0-1 l -3-13409 MEDICHEM d.o.o. 17.03.2021. - 08:48

7 l0-1 l-3-13410 RAUCHE MEDICAI d.o.o. 17.03.2021. -08:50

fuA^r,r*"^-,, ,l^.,- (/^ /*,*



RAD KOMISIJE

Komisija je putem e-mail-a zbog epidemioloSke situacije, a zatim na sastancima, organizovala rad

shodno ranijem dopisu SPOPLJROP broj:1 1-01-59091 od 18.11.2019.godine.

Komisija je, u punom sastavu, na sastancima ( odlukom o imenovanju Komisije nije imenovan

dipl.pravnik) shodno svojim kompentencijama i znanjima, cijenila formalno-prarinu valjanost svih

dok:umenata - dokaza dostavljenih uz ponudu radi utvrdivanja profesionalne, ekonomske i druge

podobnosti ponudada za udeSie u predmetnom javnom nadmetanju i konstatovala:

PONT]DE KOJE SU PRIHVACENE ZA DALJNJU ANALIZU

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da formalno prarme uslove

traZene Tenderskom dokumentacijom i obavje5tenjem o nabavci broj 893-l-1-99/21 objavljeno na

portalu E-nabavke 16.02.2021. godine zadovoljavaju sljede6i ponudadi:

1 10-11-3-12651 TUZLA FARM d.o.o. l\.03.2021. 1419

2 l0-11-3-13208 PI{OENIX PIIARMA d.o.o. 16.03.2021.09:35

3 l0-11-3-13255 MEDI FREY d.o.o. 16.03.2021. - 1l:45

4 ).0-11-3-t3294 INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. 16 .03 .2021 . - 13:02

5 10-11-3-13407 ITALGROUP d.o.o. 17 .03.2021. - lO:20

6 10-11-3-13409 MEDICHEM d.o.o. 17.03.2021 . - 08:48

7 10-1 1-3- 13410 RAUCHE MEDICAL d.o.o. 17.03.2021. -08:50

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvriena procjena

ponude po utwilenom kiteriju iz jamog oglasa i izw5en odabir najpovoljnijeg ponu<lada.

Kriterij za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena

Izbor najpovoljnijeg ponudada izvr3i6e se na osnoru kriterija najniia cijena:

l) Crj ena ucesce 100 %

Okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu

NaDomena:
Nijcdna dostavljena ponuda ne uiiva primjenu preferencijalnog tretmana domadcg

Komisiia ie od dole navedenih nonutlaia lraiila poia5nienie:

PIIOENIX PHARMA d.o.o.
- aktom broj 10-33-4-13507-l od 24.03.2021. godine traZeno je pojaSnjenje cijena za Lot 2 - Kese za

enteralno hranjenje.
Dostavljeno traZeno pojalnjenje akt broj l0-33-4-13507-4 od 25.03.2021. godine.

[u*o^ , nko @n r1",.*



TIIZLA-tr'ARM d.o.o.
- aklom broj 10-33-4-13507-7 od 25.03.2021. godine traZeno je pojaSnjenje koje se odnosi na

kataloSki broj i karakteristike ponudenog materijala u Lot - u 1 - Otopina za pranje koZe.

Dostavljeno traieno poja5njenje akt broj 10-33-4-13507-9 od 26.03.2021. godine.

MEDICHf,M d.o.o.
- aktom broj 10-33-4-13507-3 od 25.03.2021. godine traZeno je pojainjenje vezano za zaiti6eni naziv
ponudenog materijala u Lot-u 5 - Set za usnu njegu.
Dostavljeno traieno poja5njenje akt broj 10-33-4-13507-8 od 26.03.2021. godine.

Komisiia ie od dole navedenog ponualaia traiila uzorke:

MEDI FREY d.o.o.
- aktom broj 10-33-4-13507-2 od 24.03.2021. godine traZeni su uzorci za Lot 6 DrenaZni sistemi
jednokratni.
Dostavljen uzorakztLot 6 stavka br. l, akt broj 10-33-4-13507-5 od 25.03.2021. godine.
Navedenim aktom ponualai je uputio molbu za prolongiranje dostave uzoraka do 29,03.2021
godine, na koju je Komisija dala saglasnost obavjeltenje broj : 10-33-4-13507-6 od 25.03.2021
godine,
Dostavljen uzorak za Lot 6 stavka br. 2, akt broj 10-33-4-13507-10 od 29.03.2021. godine.

Od strane Komisije traZeni su tzorci za LOT 6 - Drenaini sistemi jednokratni. Isti su predati na

O.J. Klinika za torakalnu hirurgiju i O.J. Klinika za pedijatriju, radi daljeg ispitivanja i strudne ocjene

njihove prihvatljivosti, na osnol'u aega se Komisiji dostavlja miSljenje:

MiSljenje O.J. Klinika za torakalnu hirurgiju, aL1 broj 15-11-3-15671 od 31.03.2021 godine, na

dostavljeni uzorak, stavka br. I navedenog Lot- a (kataloiki broj: A-8002-08LF) ponutlada MEDI
FREY d.o.o. a na osnoru zahtjeva Komisije akt broj 10-33-4- 13507 -12 od 29.03.2021 godine;

- Obrazloienje:
Mi5ljenje klinike je da dostavljeni uzorak kvalitetom i tehniikim karakteristikama
zadovoljava i prihvatljiv je za kliniku.

Mi5ljenje O.J. Klinika za pedijatriju, akt broj 41-11-7-15954, rc dostavljeni uzorak stavka br. 2

navedenog Lot- a (kataloSki broj: A-8000-08LF) ponuilada MEDI FREY d.o.o. a na osnoru zahtjeva

Komisije akl broj 10-33-4- 13507-1 I od 29.03.2021 godine;

- ObrazloZenje:
Mi5ljenie klinike je da dostavljeni uzorak proizvoalaia TELEFLEX MEDICAL po svojim
karakteristikama odgovara potrebama pedijatrijske intezivne terapije.

RAUCHE MEDICAL d.o.o.

Lot 4 - Sistemi za zatvorenu sukciju - adultni

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

4 ,USLOVI ZA KVALIFIKACIJA

4.4, Ostali uslovi za kvalifikaciju

Ponudae je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

(rlltu* /"^ (//^ /a"*

upisu



Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredsna BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karakeristikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za jostavljanje
ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH, ponudai je obavezan doslaviti uujerenje o kvatiteti medicinskog sredstva koje se uvozi
izdato od strane tiielq. ovlaitenog za potvrdu proizstodata (EC certifkat i/ili Declaration of
conformity).

Napomena: Mo2e se dostaviti kopija.

Za stavke koje ne podlijeiu registraciji potrebno je piloiiti ponrdu izdatu od strane proizvotlaia ili
Agencije za lijekove i medicinsktt sredstva BiH kojom se isto potvriluje, te je takoile potrebno priloZiti
sw pratetu dokumentaciju kojom se speciJicira ponudeni proizvod (ekvivalent EC certiJikatu i/ili
Declaration of confirmity/inod iz kataloga sa taino oznaienim ktt.brojem/tehniiki tist ili sliino).
Navedeno sluZi u svrhu dokazivanja karakteristika ponuilenog proizvoda.

Napomena: Prednost pilikom odabira ima mateijal koji je upisan u registar medicinskih
sredstava kod Agencije za lijekove i medicinska sredslva BiH u odnosu na mateijale koji ne potltijeZu
registraciji.

Obrazloienie:

Ponuda ponudada RAUCHE MEDICAL d.o.o. nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije
registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

obzirom da je drugi ponudad dostavio ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za
lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni Lor.

traienom)

TUZLA-FARM d.o.o.

Lot 1 -Otopina za pranje koZe

ObrazloZenie:
Ponuda ponuilaia TUZLA-FARM d.o.o. za gore navedeni Lot nije prihva6ena jer ponutleni
matcrijal ne odgovara traienom tenderskom dokumentacijom.

Naime, uvidom u dostavljcni katalog ponude strana br. 65 i 66 nude se drugi katalolki brojevi
koji ne odgovaraju katalo5kom broju datom u ponudi str. 11 Anex -a 3 (3037090).

Tenderskom dokumentacijom traieno je: Otopina (losion) sa prirodnim ekstraktom kamilice za
higijensko pranje ruku i kupanje osjetljive koze novoroaleniadi. Komisija nije u dostavljenoj
ponudi uoiila karakteristike trazene tenderskom dokumentacijom, odnosno da navedeni
prcparat sadrii ekstrakt kamilicc, da li se moic upotrebljavati za kupanje novoroileniadi te je u
odnosu na navedeno traiila pojalnjenje, akt broj 10-33-4-13507-7 od 25.03.2021 godine.

Dopisom broj 10-33-4-13507-9 od 26.03.2021 godine dostavljenim od strane ponutlaia nije
obrazloZena razlika katalolkog broja i brojeva u dostavljenoj ponudi. Takotler, navodi se da

[/rr',,,,-*,,^ Jr* d* 1""-



ponualeni preparat zastidenog naziva MANrsoFT, u svom sastayu nema extrakt kamilice kako
je precizirano tenderskom dokumentacijom te nije argumentovano potvraleno da je ponutleni
materijal predviilen za kupanje osjetljive koie.

Komisija ponudu kao takr.u ne moie prihvatiti.

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAI'I,JENA PON@
ilan 69 stav 2 pod d):
LOT 1 - Otopina za pranjekoie
E-ATJKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V1212021..
predviileno je provodenje postupka E-AUKCIJE. u skladu sa Tenderskom dokumentacijom tadka
1.4.1 isti senije mogao zakazati niti za jedan Lor,ierje zaprimljena i prihva6ena samo I (edna)
ponuda, u skladu sa dlanom 3 stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu konitenja E-aukcije ( ,,Sluibeni
glasnik BIH", broj 66 ) , te Komisija predlaZe da se postupak okonda u skladu sa dlanom 69. Zakona
JN.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavhr ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
Ul2l202l" dodjeli dobavlj ad ima

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 20 dana od prijema narudZbe;

LOT 2 Kese za enteralno hranjenje rrijednost bez PDV-a: 49.999,80 KM

Ukupno bez PDV-a: 49.999,80 KM

+ PDV 8.499,97 KNt

Ukupno sa PDV-om: 58.499,77KM

LOT 3 Sistemi za zatvorenu sukciju - pedijafijski
vrijednost bez PDV-a: 96.300.00 KM

LOT 5 Set za usnu njegu
vrijednost bcz PDV-a: 20.000,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 116.300,00KM

+ PDV 19.77r,00 KM

Ukupno sa PDV-om: 136.071,00KM

tlr ,rrr"^*, ,r*-,r* /*^



- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traienog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

LOT 4 Sistemi za zatvorenu sukcrju - adultni rrijednost bez PDV-a: 64.800,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 64.800,00KM

+ PDV: 11.020,00 KM

Ukupno sa PDV-om: 75.820,00KM

LOT 6 DrenaZni sistemi;ednokratni vrijednost bez PDV-a: 79.920,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 79.920,0OKM

+ PDV: 13.586,40 KM

Ukupno sa PDY-om: 93.506,40KM

LOT 7 Kateteri aspiracioni sa regulatorom wijednost bez PDV-a: 64.384,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 64.384,00KM

+ PDV 10.94s,28 KM

Ukupno sa PDV-om: 7 5.329,28t<Ill

il/** t,rL cr^ ,/-,""



REKAPITULACI.IA

Ponudad Ukupan iznos

bez PDV-a
17%o PDY -a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 2 PHOENIX PHARMA d.o.o. 49.999,80 KM 8.499.97 KM 58.499,77 KM

LOT 3 MEDICHEM d.o.o. 96.300,00 KM 16.371,00 KM I12.671,00 KM

LOT 4 INEL MEDICINSKA TEHNIKA d.o.o. 64.800,00 KM l 1.020,00 KM 75.820,00 KM

LOT 5 MEDICHEM d.o.o. 20.000,00 KM 3.400,00 KM 23.400,00 KM

LOT 6 MEDI FREY d.o.o. 79.920,00 KM 13.586.40 KM 93.506,40 KM

LOT 7 ITALGROLIP d.o.o. 64.384,00 KM 10.945,28 KM 7s.329,28Kjv]1

UKUPNO 375.403,80KM 63.822,65 KM 439.226,45KNl

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijara u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;
- okvirni sporazum se potpisuje na period od dvadeset i ietiri (24) mjeseca i utrolka ukupnih
sredstava na koje se ovaj sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak donijeta je Odluka kao u
dispozitiw.

. Sebija Izetbegovi6

PRAM\A POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitiman inleres za konkrctan ugovor o javnoj nabavci i da je ugovomi organ u toku konkretnog
postuPka dodjele ugovora Prekrsio jednu ili viSe odredbi zakona o javnim nabavkama BiH (,,stuzbeni glasnik Afr-, t.j :sll+) ,t i
podzakonskih akata' ima pmvo uloriri zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu odil. 26.o; il;; bil;;.;;;;
101. Zakona ojavnim nabavkaD; BiH.

Clhl,fu* ,/r*_ d^ ,/,^^


